(4) Ita cancellum appellant, eum ad modum, quo Græci *çίγλα* vocant columellas ordine dispositas, ac superiori epistilio junctas, ut ex Goaro in Cedreum observat doctissimus Cangius.

Domino. Missa a pontifice celebratur, et dicitur *Gloria in excelsis Deo*, et sit laus a diaconis, et subdiaconis, et notariis; et coronatur a sancto Petro per mediam civitatem usque ad palatium cum omnibus ordinibus, sicut mos est. A festivitate sancti Nicolai usque ad feriam ante Natalem Domini cantantur hæc antiphonæ ad Matutinum, *O Sapientia*, ad *Benedictus*, et cæteræ omnes in quatuor temporibus.

10. Feria quarta statio ad Sanctam Mariam Majorem. Fit collecta ad Sanctum Petrum ad Vindictam in Eudoxia. Primitivus cum schola, et subdiaconi regionarii, et acolythi cum cruce stationarii (5) Sancti Petri; levant inde crucem cum collecta processionali, cantando usque ad Sanctam Mariam Majorem. Ibi dominus papa præparatus cantat Missam more quadragesimali, et ibi nuntiatur quem ordinare disponit hoc modo: *Auziliante Domino et Salvatore nostro Jesu Christo elegimus hunc diaconum in presbyteratum. Si quis habet contra eum pro Deo, cum fiducia exeat, et dicat. Veruntamen memor sit conditionis suæ.*

11. Sexta feria statio ad Sanctos Apostolos cum processione.

12. Sabbato statio ad Sanctum Petrum, ubi debet ordinatio fieri a pontifice, et celebrare Missam. Iam vero cantatur officium celeberrime a schola, et hymnistrum puerorum, *Benedicite, omnia opera Domini, Domino*, descendit pontifex ab altari, et vadit ad Sanctum Andream. Ibi facit consecrationem. Facta consecratione revertitur ad altare, quia ad hoc altare nulla consecratio debet fieri, nisi de Romano pontifice. Et sic in omnibus Quatuor Temporibus debet fieri.

13. Dominica de *Canite tuba* legitur de Joel propheta, *Canite tuba in Sion*, et de sermone, et epistola, et de homilia. Cum venerint autem seriales antiphonæ, omnes per ordinem cantentur ad Matutinum. Ad Vesperum omnes psalmi cantentur sub prima antiphona. Ad *Magnificat* cantetur propria antiphona.

14. In vigilia Natalis Domini ad matutinum invitorum, *Christus adveniet nobis, venite adoremus.* Ant. *Dominus dixit ad me; psalmus, Quare fremuerunt gentes.* Antiph. *In sole posuit tabernaculum; psalmus, Cæli enarrant.* Antiph. *Elevamini portæ æternales; psalmus, Domini est terra.* Versus, *Hodie scietis quia veniet Dominus*, et quinque lectiones, et quinque responsoria. Quarta lectio, sermo S. Augustini, *Vos, inquam, convenio, o Judæi.* In quarta cantantur sibyllini versus, *Judicii signum, tellus sudore madescit.* Quinta de homilia. Eo die non dicitur *Te Deum laudamus*, sed tantum *Deus, in adjutorium meum intende*, cum antiphonis vigiliæ, et